
 

Ministério de Minas e Energia 

Consultoria Jurídica 

 
 

PORTARIA No 263, DE 19 DE JUNHO DE 2019. 
 
 
 
 
 
 
 

O CHEFE DE GABINETE DO MINISTRO DE ESTADO DE MINAS E ENERGIA, no uso da 
competência outorgada pela Portaria MME nº 121, de 11 de fevereiro de 2019, resolve: 

 
Nomear RAIMUNDO WANGLER VIANA SERRÃO, para exercer, em caráter temporário até 10 

de dezembro de 2019, o cargo em comissão do Grupo-Direção e Assessoramento Superiores, código DAS 
102.3, no Estado do Rio de Janeiro. 

 
JOSÉ ROBERTO BUENO JUNIOR 

 
Este texto não substitui o publicado no DOU de 24.6.2019 e republicado no DOU de 25.6.2019 - Seção 2. 


